


**KALENDARIUM**

Opracowała Barbara Żbikowska<sup>1</sup>

## Przegląd ważniejszych wydarzeń<sup>2</sup> (15 grudnia 2011–15 stycznia 2012)



**15.12.2011.** Rada Narodowego Centrum Nauki ogłosiła 3 konkursy: 1) konkurs na finansowanie krajowych staży po uzyskaniu stopnia naukowego doktora; 2) konkurs MAESTRO dla doświadczonych naukowców na finansowanie projektów badawczych mających na celu realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy, i których efektem mogą być odkrycia naukowe; 3) konkurs HARMONIA na finansowanie projektów badawczych realizowanych w ramach współpracy międzynarodowej, niepodlegających współfinansowaniu ze środków zagranicznych. Termin składania wniosków mija 15 marca 2012 r. Szczegółowe informacje o konkursach znajdują się na stronie internetowej: <http://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2011-12-15-trzy-nowe-konkursy-ncn>.

**16.12.2011.** W Warszawie, w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, odbyło się XXIX Spotkanie Forum „Energia – Efekt – Środowisko”. Było ono poświęcone środowiskowym aspektom poszukiwania i wydobywania gazów z łupków. Uczestniczyli w nim m.in.: Piotr Woźniak – podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, główny geolog kraju, Bartosz Arabik z Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Stanisław Nagy – kierownik Katedry Inżynierii Gazowniczej Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Dariusz Dzirba – dyrektor Biura Rozwoju Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA, Małgorzata Woźnicka – dyrektor ds. gospodarowania wodami podziemnymi Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego oraz Rafał Lipiński – prezes Zarządu SEEN Holding Sp. z o.o.

**19.12.2011.** Michał Szubski, dotychczasowy prezes Zarządu PGNiG SA, zrezygnował z funkcji z ważnych powodów osobistych. Rada Nadzorcza PGNiG SA przyjęła jego rezygnację ze skutkiem na dzień bilansowy, czyli na 31 grudnia 2011 r. Michał Szubski został po raz pierwszy wybrany na stanowisko prezesa Zarządu PGNiG SA w drodze konkursu w dniu 12 marca 2008 r. W styczniu 2011 r. wygrał konkurs na kolejną kadencję, która rozpoczęła się 13 marca 2011 r. Zgodnie z decyzją Rady Nadzorczej

PGNiG SA od 1 stycznia 2012 r. do czasu rozstrzygnięcia postępowania kwalifikacyjnego na stanowisko prezesa zarządu spółki jego obowiązki, w tym kierowanie pracami Zarządu PGNiG SA, powierzono Markowi Karabule, wiceprezesowi ds. górnictwa naftowego.

**5.01.2012.** W Muzeum Ziemi Polskiej Akademii Nauk w Warszawie otwarto wystawę fotografii Krzysztofa Machowskiego zatytułowaną „Wave i inne szaleństwa natury. Wędrowki w poszukiwaniu formy”. Wystawę można oglądać do 24 lutego br. (więcej o wystawie na str. 77).

**6.01.2012.** W Żerkowie w pobliżu Jarocina o godzinie 16:37:56.4 czasu lokalnego wystąpił niespodziewany wstrząs o magnitudzie ok. 3.8. Lokalizację źródła wstrząsu Instytut Geofizyki Polskiej Akademii Nauk określił na 52.026N, 17.529E, a jego ognisko znajdowało się na głębokości 10 km. Wstrząsy w Żerkowie miały prawdopodobnie naturalną genezę tektoniczną, tzn. spowodowało je przemieszczenie mas skalnych wzdłuż uskoku na skutek przekroczenia poziomu krytycznego naprężeń tektonicznych, potrzebnego do reaktywacji uskoku.

**10.01.2012.** Rafał Miland został powołany jako zastępca dyrektora Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych w Ministerstwie Środowiska po odwołaniu ze stanowiska dotychczasowego dyrektora i będzie czasowo kierował pracami departamentu. Rafał Miland jest z wykształcenia prawnikiem i wieloletnim pracownikiem administracji publicznej. Pracował m.in. w Ministerstwie Finansów, Ministerstwie Gospodarki oraz ostatnio w spółce skarbu państwa – Przedsiębiorstwie Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń”. Jest absolwentem Krajowej Szkoły Administracji Publicznej i urzędnikiem służby cywilnej.

**10–13.01.2012.** W Zieleńcu pod auspicjami Międzynarodowego Komitetu Badań Arktyki odbyły się Międzynarodowe Warsztaty Glacjologiczne pt. „Workshop on the Dynamics and Mass Budget of Arctic Glaciers / IASC Network on Arctic Glaciology Annual Meeting”, zorganizowane przez Uniwersytet Wrocławski i Uniwersytet Śląski oraz Instytut Geofizyki Polskiej Akademii Nauk i Komitet Badań Polarnych Polskiej Akademii Nauk. W spotkaniu uczestniczyło kilkudziesięciu badaczy lodowców z Europy, ze Stanów Zjednoczonych i z Azji.

<sup>1</sup>Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa; [barbara.zbikowska@pgi.gov.pl](mailto:barbara.zbikowska@pgi.gov.pl).

<sup>2</sup>Część Kalendarium dotycząca informacji o przyszłych wydarzeniach jest dostępna na naszej stronie internetowej ([www.pgi.gov.pl/prz\\_geol](http://www.pgi.gov.pl/prz_geol)) w zakładce Kalendarium wydarzeń.